
1/3

pravyprostor.net /

A pane předsedo, nepřipadáte si jako páté kolo u vozu?
⋮ 16. 9. 2022

ŠTĚPÁN CHÁB

Od začátku prázdnin je Česká republika předsednickou zemí Rady Evropské unie. Půl roku
tedy stojíme v čele, svoláváme summity, jsme nejen součástí problému, ale na půl roku i součástí
řešení. Zkrátka držíme prst na tepu doby. Jsme přece předsednická země. A jelikož jsme ti nejvýše
postavení, překvapilo mě slavnostní provolání cenového stropu na elektřinu a plyn z pondělí.

Celá vláda ČR s tvářemi naladěnými na vážnou notu pohřebního requiem se ono osudné
pondělí usnesla na stropu 6 korun za kilowatthodinu elektřiny. Proč mě to překvapilo?
Protože hned druhý den vystoupila před kamery předsedkyně Evropské komise Uršula Leyenová a
s výrazem zlovolného pokerového hráče licitovala zastropovanou cenu na 4 koruny a 40 haléřů.
Tedy o celou korunu šedesát méně.

Jak to, že si nesladila s Petrem Fialou, hlavou Rady Evropské unie, noty? Vždyť svým
krokem zcela bezohledně ponížila hlavu Rady Evropské unie, která teď vypadá u svých obyvatel
tak nepřejícně. Šest korun? Uršula dá čtyři čtyřicet. Uršula je lepší. Ale ano, marně se budeme
rozhlížet a hledat někoho, kdo by trumfnul i hodnou Uršulu. Na loňskou předkrizovou korunu
dvacet to nevypadá. A dlouho vypadat nebude. Takhle hodný tady nikdo být nechce. A nebude.

Otázka stojí nahá a opuštěná ve frontě na dávky u úřadu práce – věděl vůbec Petr Fiala, že
hned druhý den ho Uršula takhle potopí? Je to hlava Rady Evropské unie. Předseda. Ten, co v unii
všechny zná, se všemi si tyká a všichni mu také patřičně visí na rtech. Vždyť do předsednictví
vstupoval téměř jako vtělení Václava Havla. On musel vědět, co na něj hodná Uršula se svými
čtyřmi čtyřiceti chystá.

https://pravyprostor.net/?p=149211


2/3

Ale tak proč to melodrama v pondělí, když už v úterý se ukázalo, že vše by mohlo být úplně jinak?
Státní kasy členských států se dle Uršuly mohou zadlužit a protáhnout tak krizi daleko, daleko víc,
než navrhoval náš slovutný předseda, premiér, ochránce barmských žen a Člověk roku v jedné
osobě, Petr Fiala.

Udělala mu to Uršula naschvál, protože se bála narůstající Fialovy popularity? Lekala se jeho
gestikulace a signalizační politiky? Však E.T. mimozemšťan také vysílal samé signály a co z toho
bylo za polízanici s použitím těžké vojenské techniky.

Nebo, a želbohu je to ta pravděpodobnější varianta, Petr Fiala prostě neměl tušení a Uršule
bylo jednání předsedy Rady Evropské unie úplně ukradené? Z toho by ovšem vyplýval jistý
nedostatek v řízení Evropské unie, kdy předsednictví jednotlivých zemí je prostě jen formální.
Takové podivné maňáskové divadýlko pro novináře, kteří z předsedy udělají PŘEDSEDU, kdy
handicapy demokracie v unii nahrazujeme tučně zvýrazněnými výkřiky v novinách. Předseda, to je
zodpovědnost, to je funkce, to je úctyhodný post, na kterém závisí bezpečí a pohodlí našich životů.
A pak přijde Uršula a ukáže, kde nechal legislativec díru.

Kdyby se ráno při čištění zubů Uršuly někdo zeptal, kdo je Petr Fiala, decentně si zuby dočistí, aby
měla čas na to vylovit z paměti tu služnou nevýraznou tvář, která jí kdesi na východě podávala
deštníček a pokusila se jí vlepit hubana při přebírání formálního předsednictví. Pak se jen zatřese
odporem, vypláchne si šalebná ústa a řekne, že strop bude na čtyřech čtyřiceti. Nakašlat na
Člověka roku, nakašlat na ochránce barmských žen, nakašlat na nějakého Fialu. Je to jen figurka,
sice slouží pěkně, poslušně, ale stejně je to jen bezvýrazná figurka. Škoda, mohl být slyšet náš
hlas. Není, vzal si ho jakýsi Fiala a v chorálu průměrnosti a lokajství dokonale zapadá.

Štěpán Cháb, Krajské listy

About
Latest Posts

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších
vylepšeních. Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné
předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800
(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

https://www.krajskelisty.cz/autor/stepan-chab.htm
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


3/3

Administrace: Redakce on 16.9.2022.on 15.9.2022.
 (7 votes, average: 5,00 out of 5)

Loading...
https://pravyprostor.net/wp-content/uploads/2022/05/JAROBANNER2.jpg

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy
pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro
daňové účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc září 2022:
****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, Roman Dubravský 500,- Kč, Václav
Červinka 200,- Kč, František Šmíd 600,- Kč, Tomáš Šimčík 200,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Matouš Gaudl 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, ing. Jan Dvořák 500,- Kč, Miroslav Andreska
500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Pavel Fila 50,- Kč, Iva Majerčíková 200,- Kč, Jan Procházka
500,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Eva Adresíková 300,- Kč, Pavel Burget 150,- Kč, Ladislav Sieger
300,- Kč, Yvona Škurková 200,- Kč, Karel Kubela 100,- Kč, Stanislav Hovorka 500,- Kč, Jiří
Obermaier 200,- Kč, Jiří Randák 1000,- Kč, František Surman 1000,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč,
Ladislav Adamec 200,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Ladislav Oudes 200,- Kč, Miloslav Konopiský
100,- Kč, Bohdanka Hoťová 200,- Kč, Anonym 500,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč

Celkem za měsíc: 11 000,00 Kč

Vybráno 23.44%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout
veškeré informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). )
Žádáme vás, abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit
skutkovou podstatu některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména
nezveřejňujte příspěvky rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení,
národnostního nebo společenského původu, národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte
více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat každý
diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste studovali, pochopili pravidla a
berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/?author=4505
https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
https://pravyprostor.net/jak-na-ios-ci-androidu-pridat-ikonu-praveho-prostoru-na-plochu/

